ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «25» мая 2022 года № 931/42-22-6

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
об обеспечении доступа к
информации о деятельности органов
местного самоуправления городского
округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденное решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска
от 23.12.2014 № 57/5-14-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 19 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований», статьей 26 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск», с частью 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 23.03.2022 № 892/40-22-6 «О внесении изменения в часть 3 статьи 5 Положения о
обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 23.12.2014 № 57/5-14-5» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности
органов местного самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2014
№ 57/5-14-5, следующие изменения:

1) в статье 3:
а) дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Подготовка информации о деятельности Контрольно-счетной палаты города

Южно-Сахалинска (далее – Контрольно-счетная палата) осуществляется в соответствии
с регламентом Контрольно-счетной палаты, утверждаемым распоряжением председателя
Контрольно-счетной палаты.»;

б) дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. Размещение информации о деятельности Контрольно-счетной палаты

осуществляется главным инспектором Контрольно-счетной палаты, уполномоченным на
организацию доступа к соответствующей информации в соответствии с регламентом
Контрольно-счетной палаты, утвержденным распоряжением председателя
Контрольно-счетной палаты.»;

в) абзац первый части 6 изложить в следующей редакции:
«6. Порядки размещения информации, указанные в частях 4 и 5, а также регламент,

указанный в части 5.1 настоящей статьи, в обязательном порядке должны определять:»;

2

2) в статье 5:
а) дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. К официальной информации Контрольно-счетной палаты относятся:
1) информация о проведенных контрольных и экспертно-аналитических

мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях;
2) информация о внесенных представлениях и предписаниях, о принятых по ним

решениях и мерах.»;
б) дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. Председателю Контрольно-счетной палаты предоставляется возможность

выступления в печатных изданиях городского округа, на сайтах в сети «Интернет»,
в блогосфере. Общее количество выступлений (интервью) не более 4 (четырех) в год.»;

в) часть 9 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) с председателем Контрольно-счетной палаты, если публикуется его

информация.»;
3) в статье 6:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Информация о деятельности органов местного самоуправления городского

округа «Город Южно-Сахалинск», размещаемая в сети «Интернет», в зависимости
от полномочий органов местного самоуправления содержит сведения, определенные
Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации
о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований», а также Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ
«Об участии граждан в охране общественного порядка».»;

б) дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Информация для размещения на официальном сайте Контрольно-счетной палаты

(адрес: ksp.yuzhno-sakh.ru) представляется в соответствии с регламентом
Контрольно-счетной палаты, устанавливающим порядок и условия подготовки
информации, а также Перечень размещаемой информации, с указанием периодичности
размещения, сроков обновления и перечня лиц, ответственных за предоставление
информации.»;

4) статью 7 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Председателю Контрольно-счетной палаты предоставляется возможность

выступления:
1) в любых телевизионных программах и информационных выпусках. Общая

продолжительность выступления должна составлять не более 200 (двухсот) минут
в месяц;

2) в радиопередачах. Общая продолжительность выступления должна составлять
не более 60 (шестидесяти) минут в неделю.»;

5) статью 12 дополнить частями 9-11 следующего содержания:
«9. Личный прием граждан в Контрольно-счетной палате в соответствии с графиком

на текущий месяц ведут председатель, заместитель председателя и аудиторы
Контрольно-счетной палаты.

10. График приема граждан в Контрольно-счетной палате размещается на
официальном сайте Контрольно-счетной палаты.

11. Прием граждан в Контрольно-счетной палате ведется в соответствии
с инструкцией по делопроизводству в Контрольно-счетной палате, утверждаемой
распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты.»;

6) в части 2 статьи 14 после слов «Городской Думы» дополнить словами
«, Контрольно-счетной палаты».

3

2. Финансирование расходов, связанных с принятием настоящего решения,
осуществлять в 2022 году в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных
до главного распорядителя бюджетных средств – Контрольно-счетной палаты города
Южно-Сахалинска – в соответствии с решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 08.12.2021 № 790/34вн-21-6 «О бюджете городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению
(Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев